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ΘΕΜΑ : «Λήψη απόφασης για τη παραχώρηση χώρου σε πολιτιστικούς και εθνικοτοπικούς 
συλλόγους και πολιτιστικό σωματείο του Δήμου Ιλίου»

 

Ο Δήμος Ιλίου έχει στην κατοχή του τους κάτωθι πολιτιστικούς χώρους:
1) Χώρο πολιτισμού στην οδό Σίνα και Ιωαννίνων
2) Χώρο πολιτισμού στην οδό Μελίκης 17
3) Οίκημα στην πλατεία Παλιννοστούντων

Οι ανωτέρω πολιτιστικοί χώροι αδειοδοτήθηκαν με τις υπ’ αριθμ. 927/27-06-2001, 2849/11-02-

1987, 363/18-03-2005 αντίστοιχα, άδειες οικοδομής.

Σύμφωνα με  την παρ. 2 του άρθρου 185 του Ν. 3463/06, με απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου, επιτρέπεται να παραχωρείται δωρεάν η χρήση ακινήτων σε άλλα νομικά πρόσωπα, 
που ασκούν αποκλειστικά και μόνο δραστηριότητα η οποία είναι κοινωφελής ή προάγει τα τοπικά 
συμφέροντα.

Στο Δήμο Ιλίου εδρεύουν και δραστηριοποιούνται νόμιμα οι παρακάτω αναφερόμενοι σύλλογοι 
και σωματεία που σύμφωνα με τα καταστατικά τους, προάγουν και αναπτύσσουν τον πολιτισμό 
μέσα από κοινωφελή για την περιοχή δραστηριότητα, ενώ στηρίζουν και συμμετέχουν σε δράσεις 
και εκδηλώσεις του Δήμου Ιλίου.

1) Ελληνικός Παραδοσιακός Χορευτικός Όμιλος «ΕΛ.ΠΑ.ΧΟ»
2) Πολιτιστικός Σύλλογος Αρκάδων Ιλίου
3) Πολιτιστικός Σύλλογος Ευβοιωτών «Η Αρχαία Κούμη»
4) Χορευτικός Σύλλογος «ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΗ ΦΛΟΓΑ»
5) Ένωση Ηπειρωτών Ιλίου
6) Μορφωτικός Πολιτιστικός Σύλλογος Μεσσηνίων «Η αρχαία Μεσσήνη»
7) Σύλλογος Ρουμελιωτών και Φίλων της Ρούμελης Ιλίου «Β. ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ»
8) Σωματείο Ελληνικών Χορών και Λαογραφικών Ερευνών «Ελληνική Παράδοση»
9) Πολιτιστικός Σύλλογος «θεατρΙΛΙΟΝ»
10) Πολιτιστικό Σωματείο «ΟΝΕΙΡΟΒΑΤΕΣ»
11) Εξωραϊστικός και Πολιτιστικός Σύλλογος «Εθνική Εστία» 

Λαμβάνοντας υπόψη:
 

• τις αιτήσεις που υπέβαλλαν οι ανωτέρω πολιτιστικοί σύλλογοι και σωματεία για δωρεάν 
παραχώρηση δημοτικών χώρων: 
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1) Ελληνικός Παραδοσιακός Χορευτικός Όμιλος «ΕΛ.ΠΑ.ΧΟ», αρ. πρωτ. 46276/05-09-
2024

2) Πολιτιστικός Σύλλογος Αρκάδων Ιλίου, αρ. πρωτ. 46277/05-09-2024
3) Πολιτιστικός Σύλλογος Ευβοιωτών «Η Αρχαία Κούμη», αρ. πρωτ. 46279/05-09-2024
4) Χορευτικός Σύλλογος «ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΗ ΦΛΟΓΑ», αρ. πρωτ. 46280/05-09-2024
5) Ένωση Ηπειρωτών Ιλίου, αρ. πρωτ. 46283/05-09-2024
6) Μορφωτικός Πολιτιστικός Σύλλογος Μεσσηνίων «Η αρχαία Μεσσήνη», αρ. πρωτ.   

46304/05-09-2024
7) Σύλλογος Ρουμελιωτών και Φίλων της Ρούμελης Ιλίου «Β. ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ», αρ. 

πρωτ. 46480/06-09-2024
8) Σωματείο Ελληνικών Χορών και Λαογραφικών Ερευνών «Ελληνική Παράδοση», αρ. 

πρωτ. 46482/06-09-2024
9) Πολιτιστικό Σύλλογος «θεατρΙΛΙΟΝ», αρ. πρωτ. 47459/16-09-2024
10) Πολιτιστικό Σωματείο  «ΟΝΕΙΡΟΒΑΤΕΣ», αρ. πρωτ. 47627/17-09-2024 
11) Εξωραϊστικός και Πολιτιστικός Σύλλογος «Εθνική Εστία», αρ.πρωτ. 47631/17-09-2024

Παρακαλούμε όπως εγκρίνετε:

1) Τη δωρεάν παραχώρηση εγκαταστάσεων πολιτισμού του Δήμου μας , όπως αναφέρεται 
παρακάτω :

ΧΩΡΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΟΔΩΝ ΣΙΝΑ ΚΑΙ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

1ος όρ. Πολιτιστικός Σύλλογος «θεατρΙΛΙΟΝ»
1ος όρ. Πολιτιστικό Σωματείο «ΟΝΕΙΡΟΒΑΤΕΣ»
2ος όρ. Σωματείο Ελληνικών Χορών και Λαογραφικών Ερευνών «Ελληνική Παράδοση»
2ος όρ. Σύλλογος Ρουμελιωτών και Φίλων της Ρούμελης Ιλίου «Β. ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ»

ΧΩΡΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΟΔΟΥ ΜΕΛΙΚΗΣ 17 (2ος όροφος)

α) Ελληνικός Παραδοσιακός Χορευτικός Όμιλος «ΕΛ.ΠΑ.ΧΟ»
β) Πολιτιστικός Σύλλογος Αρκάδων Ιλίου
γ) Πολιτιστικός Σύλλογος Ευβοιωτών «Η Αρχαία Κούμη»
δ) Χορευτικός Σύλλογος «ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΗ ΦΛΟΓΑ»
ε) Μορφωτικός Πολιτιστικός Σύλλογος Μεσσηνίων «Η αρχαία Μεσσήνη»

ΟΙΚΗΜΑ ΠΛΑΤΕΙΑΣ ΠΑΛΙΝΝΟΣΤΟΥΝΤΩΝ

α) Ένωση Ηπειρωτών Ιλίου
β) Εξωραϊστικός και Πολιτιστικός Σύλλογος «Εθνική Εστία»

Η παραχώρηση των ανωτέρω χώρων θα ισχύει από την υπογραφή της σχετικής σύμβασης 
μέχρι τριάντα μία Ιουλίου 2026 (31/7/2026).

2) Το συνημμένο Σχέδιο Σύμβασης Παραχώρησης Ακινήτου .
3) Την εξουσιοδότηση της Δημάρχου Ιλίου κ. Ανδριάνας Αλεβίζου ή άλλο από αυτήν  

οριζόμενο πρόσωπο για την υπογραφή των σχετικών συμφωνητικών και τυχόν 
τροποποιήσεων αυτών όπως αυτά αναφέρονται στη σχετική εισήγηση.

                             
                                                                   Με εντολή Δημάρχου

                                                                   Η Γενική Γραμματέας

Αναστασία Παπάζογλου 
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